
MISNE NAKANE OD 8. DO 20. SIJEČNJA 2024.
PONEDJELJAK, 8. 1. 2024. 
Za svoje  pokojne – Andro Galić 
Za + Velu Bušića i Cocu Polunića – Andro  

Sovići: 
Za + Miroslava Pejića i ost. pok. – Zora s dj.

PONEDJELJAK, 15. 1. 2024. 
Za + Vinka Vinkaša Bušića – Marija s obitelji 
Za + Petra Boguta Bracu – obitelj  

UTORAK, 9. 1. 2024.  
Za + Stjepana Barića i ost. pok. –  obitelj 

Sovići: 
Za + Ružu Pejić Žerić – obitelj

UTORAK, 16. 1. 2024. 
Za + Milu i Stipana Misira – obitelj  

Sovići: 
Za + Jerku Šimića Zelina – Zdravka s obitelji  

SRIJEDA, 10. 1. 2024.  
N.N. 

Sovići: 
Za + Ivu, Milu Mirka i ost. pok. Boban 
Čuljkušić – obitelj

SRIJEDA, 17. 1. 2024.    
Za + č. s. Damjanu (Milu) Zorić – obitelj  
Za + Franu, Mandu Bušić i ost. pok. – Ćodan  

 

ČETVRTAK, 11. 1. 2024.  
N.N.  

Sveta misa i klanjanje u 18 sati, Sovići  
Sovići: 
Za + Ružu i Mirka Pejića – Ante i Ana

ČETVRTAK, 18. 1. 2024. 
Za + Vojislava i Slavicu Jasak – Stipe  
Za svoje pokojne – Stipe i Nada Jasak  

Sveta misa i klanjanje u 18 sati, Gorica  

PETAK, 12. 1. 2024.  
N.N. 

PETAK, 19. 1. 2024. 
Za + Mariju Bogut – obitelj  

Sovići:  
Za + Zorku Boban – Ljubo  

SUBOTA, 13. 1. 2024.  
Za + Katu i Ljubu Paradžika – Mario s ob. 
Za + Željka Bušića – Mario 

Sovići: 
Za + Milku i Damjana Danu Bobana – obitelj 
Za + Marinka Pejića – obitelj   

SUBOTA, 20. 1. 2024. 
Za + Željka Jasaka i ost. pok. – obitelj   

Sovići:  
Za + Slobodana Šimića Pukića i ost. pok. – 
obitelj   



KRŠTENJE GOSPODINOVO 
nedjelja, 7. siječnja  
Slaveći blagdan Krštenja Gospodinova, 
sjećamo se dolaska Isusa Krista na rijeku 
Jordan, gdje ga je na početku Njegova 
javnog djelovanja krstio sv. Ivan. To je čin 
koji nas poziva na obraćenje, na novi 
život i vjernost savezu koji je Bog sklopio 
sa svojim izabranim narodom. Isus Krist 
tim činom želi pokazati da nam je u 
svemu jednak osim u grijehu. Njegovim 

silaskom u vodu započinje novo doba 
čovječanstva i novi život. 
Crkva od najstarijih vremena u krštenju 
Isusovu gleda navještaj našega krštenja. 
Ipak, postoji velika razlika između 
Ivanova krštenja i sakramenta Krštenja 
koji mi primamo. Ivanovo krštenje bilo je 
znakom obraćenja. Po Isusovoj muci i 
smrti, sakrament Krštenja prima 
otkupiteljsku snagu. 

2. NEDJELJA KROZ GODINU 
 (14. siječnja 2024.) 

Svete mise: 
Gorica u 8 i 11 sati 
Sovići u 9:30 sat

3. NEDJELJA KROZ GODINU 
(21. siječnja 2024.) 

Svete mise: 
Gorica u 8 i u 11 sati 

Sovići u 9:30 sat



Mnogi ljudi tada su dolazili ozbiljnom, 
asketskom propovjedniku na Jordanu, 
da izmjene svoj život, a uranjanje u vodu 
trebalo je biti znak za to. 
Isusov put na krštenje u Jordanu imalo 
je drugi smisao. On je na početku svog 
javnog djelovanja stavio znak i želio je 
pokazati do čega mu je stalo. Stao je u 
dugačak red grješnika, koji su pokajnički 
došli k Ivanu, kao da je jedan od njih. Ne 
stidi se biti u njihovu društvu, kao što je 
to kasnije i pokazao. "Došao sam zbog 
grješnika, a ne zbog pravednika." 
Krštenje Isusovo pokazuje cilj Njegova 
poslanja: kazati nama, grješnicima, da 
nas Bog ljubi. Danas je dan kad se 
prisjećamo svog krštenja, svojih odluka u 
vjeri da se krste naša djeca. I tako po 
krštenju postajemo ljudi koji su izabrani 
oko dobrih djela i koji bi trebali biti što 
revniji u činjenju dobrih djela. 
Kod našega krštenja Bog nam kaže svoj 
'da' za cijeli život i tako živimo unutar 
svojih obitelji i zajednica. 

POTPUNI OPROST 
Prigodom 800 obljetnice prvih jaslica što 
ih je načinio sveti Franjo Asiški u Grecciu 
1223. godine. 
Draga braćo i sestre, Gospodin vam dao 
mir! Svi vjernici koji dođu u crkve 
franjevačkih obitelji diljem svijeta te 
ostajući u molitvi pred jaslicama 
postavljenim u crkvama, od svetkovine 
Bezgrješnog začeća Blažene Djevice 
Marije, 8. prosinca 2023., do blagdana 
Prikazanja Gospodina našega Isusa Krista 
u Hramu, 2. veljače 2024. mogu dobiti 
potpuni oprost pod uobičajenim 
uvjetima. 

Oprost i vremenite kazne 
Oprost je prema definiciji Katekizma 
Katoličke Crkve (KKC 1471), otpuštenje 
pred Bogom vremenite kazne za grijehe 

kojih je krivica već izbrisana u svetoj 
ispovijedi." 
Naime, uz oproštenje grijeha postoje i 
zaslužene "vremenite kazne" koje u 
zemaljskom vremenu valja ispaštati. Ako 
ih se nismo oslobodili na ovom svijetu, 
onda ih ,nosimo kao prtljagu sa sobom u 
drugi život, u čistilište". 
Za te kazne Crkva iz riznice blaga koje je 
K r i s t s v o j o m m u ko m , s m r ć u i 
uskrsnućem zaslužio, ima ovlast dijeliti 
djelomične ili potpune oproste koje se 
može namijeniti za sebe i za pokojne u 
čistilištu. 

 
Uvjeti za dobiti potpuni oprost su: 

- pohoditi jednu od franjevačkih 
crkava 

- pomoliti se pred jaslicama 
- izmoliti Očenaš i Apostolsko 

Vjerovanje 
- pristupiti sakramentu pokore 
- sudjelovati u svetoj misi i 

pričestiti se 
- izmoliti molitvu na nakanu 

svetog Oca (npr. Oče naš, Zdravo 
Marijo, Slava Ocu) 

Draga braćo i sestre, iskoristimo ovu 
milosnu priliku koja nam je darovana te 
izmolimo oprost za sebe ili za svoje 
pokojne. 

OBAVIJESTI 



• Frama (srednja škola i studenti) - 
petkom u 20 sati u pastoralnom 
centru  

• Glasnici svetog Franje (mala 
Frama, 9. razred osnovne škole) - 
subotom u 19 sati u pastoralnom 
centru.   

• Susret FSRa – srijedom u 20 sati u 
staroj župnoj kući 

• Svakog četvrtka molitva krunice u 
17:30h, sveta misa u 18h te 
klanjanje Isusu poslije svete mise. 
Prvi četvrtak u mjesecu klanjanje i 
misa su u Sovićima. 

• Ministranti;  
subotom; Gorica 10 sati, Sovići 10 
sati 

• Proba velikog zbora utorkom u 20 
sati u pastoralnom centru   

Uvođenje sustava grijanja i hlađenja u 
crkvu 
Draga braćo i sestre, pokrenuli smo projekt 
uvođenja sustava grijanja i hlađenja u našu 
župnu crkvu u Gorici. U tijeku je prikupljanje 
novčanih sredstava.  
Stoga vas pozivamo da se odazovete te 
darujete svoj doprinos sukladno svojim 
mogućnostima.  
To možete učiniti u župnom uredu kroz 
tjedan, poslije svetih misa ili uplatom na broj 
žiro računa župe otvoren u UniCredit bank 
d.d. Mostar s naznakom – za klimatizaciju:  
3381 4022 0072 7757 
IBAN: BA39 3381 4022 0072 7757 
SWIFT CODE: UNICRBA22 
Prenes i te poz iv i svojo j rodbin i u 
inozemstvu, kako bismo ako Bog da do ove 
zime završili predviđene radove. Hvala vam 
od srca.   

DAROVATELJI ZA KLIMATIZACIJU 
Boris Pejić Žarkić – 100 KM, Viktor Vokić + Petra – 
100 €, obitelj + Zvonke Galića Đone – 100 €, 

Željko Galić + Ante – 60 KM, Mario Milićević + 
Vice – 100 KM, Vjekoslav Vokić – 100 €, Hrvoje 
Vlašić + Mile – 100 KM, Jerko Boban + Ante – 500 
KM, Stjepan Boban Tadin – 100 €, Ante Grubišić + 
Baje – 100 KM, Ante Galić Svetanov – 50 € 

Srdačno zahvaljujemo našim darovateljima. 

DAROVATELJI ZA CRKVE 
Drago Bušić Mrgo – 100 KM, Ivan Vuknić – 100 
KM, NN – 100 KM, Stipan Bogut Zele – 100 KM, 
Ante Bogut Zelin – 100 KM, NN – 100 KM, Josip 
Milićević Mladenov – 50 €, NN – 200 KM, NN – 
100 KM, Stjepan Boban Dadin – 50 €  

Srdačno zahvaljujemo našim darovateljima.  
KRŠTENI  

• Filip Vlašić, sin Ante Vlašića i Lucije 
r. Knežević iz Sovića. Kum je bio 
Ilija Knežević. 

• Lucija Boban, kći Stjepana Bobana 
i Dragane r. Miletić iz Sovića. Kuma 
je bila Marija Bošnjak. 

• Dado Milićević, sin Josipa i 
Nikoline r. Vuleša iz Sovića. Kum je 
bio Josip Ćorić. 

• Nika Grubišić, kći Ante i Ružice r. 
Grubišić iz Sovića. Kuma je bila 
Matea Bešlić.  

• Mihaela Tomas, kći Ante i Ane r. 
Lukić iz Sovića. Kuma je bila Tea 
Brnadić.  

Čestitamo!  
POKOJNI 

• Jaka Boban + Petra iz Bobanove 
Drage 

• Stjepan Boban Ćipa + Mate iz 
Bobanove Drage 

• M a r i j a G r u b i š i ć + A nte i z 
Bobanove Drage 

Pokoj vječni daruj im Gospodine. 
Počivali u miru Božjem.  

Uredovno vrijeme župnog ureda: 
od ponedjeljka do petka: 

7.30 – 12, 16 - 18  
subotom: 7.30 – 12.00; 

nedjeljom nakon svetih misa 
Za hitne bolesnike u svako doba. 



Uređuje: Župni ured Župe sv. Stjepana, 
Grabarje 20, Gorica, 88345 Sovići 

tel: 039 670 294 
web: zupagoricasovici.info 

e-mail: zupa.gorica.sovici@gmail.com 
župni listić, br. 395., god. XII/1


